
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. v9e9-abos0
Za Setiembre Y

Lima, 4%. de...Pe tiembre de 19...
Vista la solécitud de Reconocimiento Oficial prsentada porn el Club Deportf£vo "RICARDO REY RUTTE"”, con domicilio en Ricardo Rey Basadre N? 535Magdalena del Mar;A RONSTDERANDO:e0 >- Ny :

Las| Que el Club recurrente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el
SARA. 5% del D.L. 22068, modifíicatorio del Ant. 106 del D.L. 20555, para5er neconocádo oficialmente y calificado como Club Deportivo Comunitario

Vecinal, en arnmonta con Lo ordenado por el Ant. 108% del D.L. 20555, Ley
General de Recreación, Educación Física y Deportes;
Que la neferida institución deportiva cuenta con 51 asociados, según el
Libro de Registro presentado, de Los cuales 20 son deportistas en Fútbol,debiendo la entidad recurrente afiliarse definitivamente a la Liga Dis -
hital de Fútbol de Magdalena del Mar;

Ñ A
:

De conformidad con el Art. 108% del D.L. 20555, D.L. 21371 y Ants. 5” y
Ro 13% del D.L. 22068;

A
d

os ¿nfornmes favorables de La Dirnección Nacional de Deportes y de la
na de Asesoria Jurídica y con La opinión favorable de La Dirección
LAVA;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "RICARDO REY RUTTE" de  -
En 7 Magdalena del Mar, como Club Deportivo Comunitario Ve
cínal perteneciente al Sístema Nacional de Recreación, Educación Física-y Depontes.
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucón, con el Acta de Constitución y

Estatutos de la indicada entídad deportiva, permíitk -
rán su ¿nscripción en Los Registros Públicos.
El Club remitirá al INRED copxa de La constancia de su ¿nsecripeión en -
los Registros Públicos, para efectos de su ¿nscripecón en los Registros
Administrativos de La Dinececrión Nacional de Deportes.

0AJ/80
TUM/emy
Exp. 3748



R.J. N?*.  0569-AD-8U

1901

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Reconocimiento Oficial Club Depor

(INRED) tivo. "RICARDO REY RUTTE".

INFORME N? 324-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

La entidad recurrente solicita del INRED 5u reconocimiento co-
mo Club Deportivo Comunitario Vecinal. De acuerdo con lo “n -
formado por La Dirección Nacional de Deportes, ha cumplido conlos requisitos establecidos por el Ant. 5% del D.L. 22068, mo-
dificatornio del Ant. 106% del D.L. 20555 y en armonía con lo -
estipulado en el Ant. 108% del D.L. 20555, Ley General de Re -
creación, Educación Física y Deportes, así como con el Manual-
de Procedimientos respectivo.

2.- Porn las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que procede
otorgar el reconocimiento ofícial que solicita, en aplicación
de lo dispuesto por el ARt. 108% del D.L. 20555 y Ants. 5%y 13”
del D.L. 22068.
La Resolución de su reconocimiento, permitirná la nespectiva ¿n5.
ecripción en los Registros Públicos, con arneglo al D.L. 21371.

Lima, 17 de setiembre de 1980

(a "Atentamente,
pas

]
)

p< 7. ? AS
0AJ/80 AO) / MisaATVM/emy ( A ; .

CIO Mi
PLE cio

Exp. 3748 E. $

/ Oficin Oria A

Y 4


